
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€12.200,00 2025 CP 101010401 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno Dott. Massimiliano Coltellacci no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto contiene dati sensibiliL'Estensore: SHARON PICCHIONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, finalizzata alla fornitura
biennale di n.2 licenze varsome premium per le esigenze della UOSD di Genetica Medica della Asl Roma 1, sino al
31/12/2026 - Fornitore: S.I.A.L S.r.L - Spesa complessiva: € 10.000,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 12.200,00
IVA inclusa.

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa SERENA SBRIGLIO Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.19 pagine di cui
n.15 pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €      12,200.00 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2025.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                              

  

IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 

  
VISTO        l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9, con il 
quale tra l’altro,e’ stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniala, di cui fa parte la UOC 
Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con 
la quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la tipologia relativa all’acquisizione 
di beni e servizi fino ad Euro 40.000,00; 

  
 la Delibera n. 329 del 15/03/2024 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe 

conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi -
integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022”; 

 
VISTO  il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE con nota prot. 0173173 del 31/10/2024, la UOSD di Genetica Medica della Asl Roma 1, per 

le sue attività clinica e di laboratorio, esprimeva la necessità di n.2 licenze per la  
consultazione di database specifici dedicati, utili per l’interpretazione di varianti genetici, la 
refertazione del dato genetico e la valutazione clinica da parte del medico genetista (All1.); 

 
 il Database Varsome ha limitato l’accesso alle informazioni delle varianti consentendo la 

consultazione di sole due varianti al giorno da parte dei medici genetisti;  
 
RILEVATO CHE l’acquisto di n.2 licenze Varsome Premium consente l’accesso illimitato al suddetto motore 

di ricerca, che sfrutta gli algoritmi di classificazione applicando le linee guida ACGM e AMP 
alle varianti somatiche e germinali, risultando il più adatto per le attività di diagnostica 
oltrechè essere il più completo sul mercato per la ricerca e interpretazione delle varianti; 

  
TENUTO CONTO  che l’art. 50, comma 1 lett. b) del citato D. Lgs. 36/2023 prevede “l’affidamento diretto per 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  

 
CONSIDERATO CHE    si ritiene opportuno attivare una trattativa diretta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), 

del D. Lgs. 36/2023, tramite il portale www.acquistiinretepa.it, alla società S.I.A.L S.r.l, in 
quanto unico distributore in Italia, per la fornitura biennale delle Licenze VARSIOME 



 

 

Premium fino al 31/12/2026, pari ad un importo complessivo di € 10.000,00 IVA esclusa, 
pari a €12.200,00 IVA inclusa (All.2), in quanto il prodotto, anche in relazione al suo costo e 
alla sua durata, risulta rispondente alle attuale esigenze aziendali (All.3);  

 

il contratto si concluderà a tutti gli effetti attraverso piattaforma Mepa, previa verifica della 
sussistenza in capo all’esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento dell’imposta di bollo; 

 
   che la richiesta di CIG per procedure assoggettate al decreto legislativo n. 36/2023, 

pubblicate a partire dal 01/01/2024, avviene attraverso le piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla 

   PCP attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND); 
 
RICHIAMATA  la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 avente ad oggetto Adozione comunicato 

relativo all’avvio del processo di digitalizzazione nella quale è previsto l’utilizzo della 
interfaccia web della Piattaforma contratti pubblici per l’acquisizione di CIG per adesione 
ad accordi quadro e convenzioni i cui bandi siano stati pubblicati entro il 31/12/2023 con o 
senza successivo confronto competitivo; 

 
DATO ATTO  quindi che il Codice Identificativo di Gara (CIG) verrà acquisito mediante la PCP, 

successivamente al perfezionamento del presente atto, tramite portale telematico Mepa; 
 
RITENUTO           di contabilizzare l’importo, a fatturazione anticipata, derivante dal presente provvedimento 

pari ad € 12.200,00 Iva inclusa sul C.P. n. 101010401 denominato “Diritti di brevetto e diritti 
di utilizzazione delle opere di ingegno” -  Esercizio 2025; 

 
   necessario procedere con la fornitura onde consentire la prosecuzione di un servizio 

aziendale in rispondenza alle indicazioni mandatorie delle misure minime di sicurezza 
previste dall’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

 
   di indicare come Responsabile del Procedimento il D.ssa Serena Sbriglio, della UOC Sistemi 

e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione e, come DEC (Direttore Esecuzione del 
Contratto) la D.ssa Cristina Maria Muzi, Responsabile genetica medica della UOSD Genetica 
Medica Sant’Anna, nei confronti dei quali non sussistono situazioni di conflitto di interesse 
ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 

 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di disporre, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla società S.I.A.L S.r.l,  l’affidamento della 
fornitura n. 2 licenze Varsome Premium per le esigenze della UOSD di Genetica Medica della Asl Roma 1, tramite 
il portale acquisti della Pubblica Amministrazione - www.acquistinretepa.it,  al costo complessivo pari a € 
10.000,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 12.200,00 IVA inclusa;  

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

 
di imputare l’importo complessivo di spesa pari ad € 12.200,00 Iva inclusa sul C.P. n. 101010401 denominato 
“Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno” -  Esercizio 2025; 
 
di indicare come Responsabile del Procedimento la D.ssa Serena Sbriglio, della UOC Sistemi e Tecnologie 
Informatiche e di Comunicazione e, come DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) la D.ssa Cristina Maria Muzi, 
Responsabile genetica medica della UOSD Genetica Medica Sant’Anna nei confronti dei quali non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 
 
              Il Direttore Sostituto                                                                       Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche                    Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
            e di Comunicazione       
            Dott. Massimiliano Coltellacci                                 Ing. Paola Brazzoduro 



ASL Roma 1
Ptot. n. t7377 312024 del 31J1012024

(I o12
ASL
ROMA 1

I

DIPARTIMENTO dei LABORATORI
U.O.S.D. di GENETICA MEDICA
Tel. 06 77302663/3618/2661
E-mail: genetica.medica@aslromal.it
E-mail: genelica.clinica@askomal.it

Prot. n.0173173
del.3LlLOl2024

Al Direttore Amministrativo
Dott. Francesco Quagliarello

Al Direttore UOC Affari Generali
Dott. ssa Gloria Ciccarelli

e.p.c. Al Direttore Dipartimento dei Laboratori

Dott. Marcello Meledandri

oGGETTO: Richiesta acquisto licenze per I'utilizzo di Software necessario alla uosD di Genetica

Medica

ll Responsabile UOSD Genetica Medica
Dott.ssa Maria Cristina Muzi

Gentili Direttori,

I'atrivita di laboratorio della uosD di Genetica Medica della ASL Roma 1, e di conseguenza anche I'attività

"ilì;;j;q;.ii 
;ttimi anni si e t .sioimit per t,acquisizione di recnologie di Nuova Generazione (NGS e

SNps Array) che richiedono, p"iinì"tpt-au[ione illb varianti, la consiltazione di Database Specifici e

dedicati. Essi sono necessari p", f. suiJéÀ.VJreiertazione del dato genetico da parte.del biolog: genetista

"f'" 
nà 

"t"gria 
l'analisi e f" ion."gr"ni" ,Jutazione clinica. del medico genetista' sia in ambito Post-natale

ià. p"rJ"ÉÌÉùnl e pre-natate (vino-cenresi e amniocentesi) che in ambito oncologico (es. BRCA per iltumore

della mammella).

Finoapocotempofaabb.amoawtolapossibilitàdiconsultareilDatabaseVarsomeperchéapenomada
qri.6"'iJ,irpà tl*nà chiuso r'".""i* iir-it"to permenendo la consultazione di sole 2 varianti a! giomo'

troppo poche quando si utilizzano tecniche genomiche Varsome Premium sarebbe il più adatto alla nostra

"n[rLl 
["g""",i"" ed è it più .oÀprgto iri l.iàr*ro per la ricerca e inrerprerazione delle varianti che integra

otre t3o da6base genomici e piiJi'sàiifio"iìi pubblicazioni scientifièhe. ll database Varsome Premium

.il-,," òri-"rgdfii ii crassmcàzion-e ;;pià"ar É tinee guida A6GM e AMP alle varianti somatiche e

germinali.

SirichiedepenantolapossibilitadidotazionediN.2LlcENzEvARsoMP]emiumperl'accessoalsuddetto
Motore di Ricerca indispensabir" àrà-nosti" amrit1 di diagnostica, per il quale I'unico distributore in ltalia è la

Oitta S.|.A.L. Srl ( Societa ltaliana Articoli di Laboratorio)'

lmpegno di Spesa annuale 2.5{t0,00 euro per ciascuna Licenza (iva esclusa)

Y'tr'#n#*

,9, ffi918*'

R

^sL 
Rorìr. 1

Borgo S. Sfinto, 3
00193 Roma

r +39.06.683s1
$^i, akma1 n
p. iva 13664701m4

I,OSD GEI{ETCA T'EDICA
t +39.06.77302663

qeneùcamedica@aslrùna1-il

D,A

ì'{;
sI5'TEMA TANIIAfu O RECIONALT

Cordiali saluti



4867241

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

TRATTATIVA DIRETTA, TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PA (MEPA), FINALIZZATA ALLA FORNITURA DI N.2
LICENZE VARSOME PREMIUM PER LE ESIGENZE DELLA UOSD DI GENETICA MEDICA DELLA ASL ROMA 1

Numero RDO
4867241

Nome RDO
TRATTATIVA DIRETTA, TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PA (MEPA), FINALIZZATA ALLA FORNITURA DI
N.2 LICENZE VARSOME PREMIUM PER LE ESIGENZE DELLA UOSD DI GENETICA MEDICA DELLA ASL ROMA 1

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

SERENA SBRIGLIO
SBRSRN89L68I754A

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

MASSIMILIANO COLTELLACCI CLTMSM67H12H501B

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > ASL ROMA 1

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > ASL ROMA 1

DATA DI GENERAZIONE 125/11/2024



4867241

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
25/11/2024 12:49

Inizio presentazione offerte
25/11/2024 12:49

Termine ultimo presentazione offerte
28/11/2024 18:00

Data limite stipula contratto
31/03/2025 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
6

DATA DI GENERAZIONE 225/11/2024



4867241

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
-

CUP
-

CPV
Identificativo
79311000-7

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di indagine Servizi di supporto specialistico 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 0,00

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Roma, Borgo Santo Spirito n.3, cap 00193

€ 12.000,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 325/11/2024



4867241

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 425/11/2024



4867241

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

All1_Domanda di partecipazione.doc

177.5 Kb

Domanda di partecipazione

All2_PattoIntegrità.pdf

65.0 Kb

Patto integrità

All3_RichiestaPreventivo.pdf

220.5 Kb

Richiesta preventivo

All4_SchemaOffertaEconomica.doc

113.0 Kb

Schema offerta economica

DATA DI GENERAZIONE 525/11/2024



4867241

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

All5 Autocertificazione per controlli.doc

254.0 Kb

Autocertificazione per controlli

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

00959981002 S.I.A.L. SRL

DATA DI GENERAZIONE 625/11/2024



NUMERO DI RDO: 4867241
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione TRATTATIVA DIRETTA, TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PA (MEPA), FINALIZZATA
ALLA FORNITURA DI N.2 LICENZE VARSOME PREMIUM PER LE ESIGENZE DELLA UOSD DI
GENETICA MEDICA DELLA ASL ROMA 1

0

RdO nr. 4867241

Numero lotto

Ente acquirente ASL ROMA 1

Ufficio Asl Roma 1 - UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di
Comunicazione

Punto ordinante MASSIMILIANO COLTELLACCI

Recapito telefonico +39

RomaCittà

Indirizzo sede Borgo santo spirito 3

Codice fiscale 13664791004 Codice univoco ufficio 6BMH4D

massimiliano.coltellacci@aslroma1.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

S.I.A.L. SRL

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

00959981002

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2024



NUMERO DI RDO: 4867241
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 10000,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2024



NUMERO DI RDO: 4867241
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRATTATIVA DIRETTA, TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PA (MEPA), FINALIZZATA 

ALLA FORNITURA FORNITURA DI N.2 LICENZE VARSOME PREMIUM PER LE ESIGENZE DELLA 

UOSD DI GENETICA MEDICA DELLA ASL ROMA 1 

 
SCHEMA OFFERTA ECONOMICA 



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 2 di 4 

 

Il/la sottoscritto/a KAHLUN RAMO  

(cognome e nome) 

 

nato a TRIPOLI 16/05/1960   

residente a ROMA  (RM) Via  RAVENNA 60 n. 

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

in nome del concorrente  S.I.A.L. SRL  

con sede legale in ROMA  (____________), 

Via G. DEVOTI 14  CAP 00167 Tel 066625280 ,  

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

Fax _______________________ , e-mail info@sialgroup.com , Codice Fiscale 01086690581   

Partita IVA  00959981002  

 

nella sua qualità di: 

(barrare la casella che interessa) 

X Titolare o Legale rappresentante 

□ Procuratore speciale / generale 

 

DICHIARA 

− che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 240 giorno successivo al termine 

ultimo di presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni 

contenute nel Disciplinare di gara e in tutti i suoi allegati e nei documenti ivi richiamati e di 

accettarle senza condizione o riserva alcuna. 

− che in caso di indicazione dell’offerta recante un numero di cifre decimali dopo la virgola 

superiore a due, saranno considerate esclusivamente le prime due cifre decimali, senza 

procedere ad alcun arrotondamento; 



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 3 di 4 

− che in caso di discordanza tra i prezzi unitari offerti indicati in cifre e quelli indicati in lettere, 

saranno ritenuti validi i prezzi unitari indicati in lettere; 

− che allega alla presente dichiarazione la scheda di seguito richiesta, debitamente compilata; 

− che l’importo complessivo delle misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza da sostenere per l’esecuzione dell’appalto è pari ad € 5 (cinque/00 €) 

− che il prezzo offerto è omnicomprensivo di quanto previsto negli atti di gara, incluso il 

necessario supporto tecnico finalizzato al corretto funzionamento dei prodotti forniti, nonché, 

ove occorra, la fornitura gratuita di tutti i materiali di ricambio che si rendessero necessari a 

sopperire eventuali vizi o difetti di fabbricazione, ovvero, qualora necessaria o opportuna, la 

sostituzione dei prodottI stessi. 

 

 



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 4 di 4 

 
 

LOTTO UNICO BASE D’ASTA € 12.000,00 IVA ESCLUSA 
 
n.b. l’offerta andrà presentata in uno schema così come sotto riportato: 
 

AREA COMPILATA DAL PUNTO ORDINANTE AREA DEL FORNITORE 

DESCRIZIONE 
QUANTITA' 

 

Codice 
Articolo 
Fornitor

e 
prodott

o 
offerto 

Denominazione 
commerciale 

del 
prodotto/Codic

e articolo 
prodotto 

Importo Unitario 
(iva esclusa) per 

single user 

Importo Totale (IVA 
esclusa) 

Canone Annuale (IVA 
esclusa) per single user 

N. 1 Licenze SA-VARSOME-PREMIUM SINGLE 
USER - (Durata biennale) 

2 

SA-
VARSO

ME-
PREMIU

M 

VARSOME 
PREMIUM 
Single User 

5.000,00 € 10.000,00 2.500,00 

Valore complessivo offerta € iva esclusa   
   

 
 

Valore complessivo dell’offerta in lettere € 
iva esclusa   

 Cinquemila/00 € diecimila/00 € Duemilacinquecento/00 

 

 

Data 27/11/2024  

Firma  

 



 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

In riferimento all’offerta della S.I.A.L  S.r.l, per la fornitura di n.2 licenze Varsome Premium per le 

esigenze della UOSD di Genetica Medica della ASL Roma 1  - per un importo complessivo di € 10.000,00 IVA 

esclusa, pari a € 12.200,00 IVA inclusa, si dichiara che la stessa risulta essere congrua sia dal punto di vista 

economico che tecnico. 

    

   
 

             U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
                         Il RUP 

                                 D.ssa Serena Sbriglio 

 

 

mailto:uocsti@aslroma1.it

		2024-11-29T08:30:33+0000
	SERENA SBRIGLIO


	DETRGNUM: 2948
	DETRGDAT: 06/12/2024
	DETRSNUM: 484
	DETRSDAT: 03/12/2024
		2024-12-02T14:23:14+0100
	SERENA SBRIGLIO


		2024-12-03T14:26:14+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-12-03T14:28:38+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-12-03T15:33:51+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-12-04T11:32:14+0100
	STEFANIA DI CARLO




